Gebiihrenkalkulation StraBenreinigung/Winterdienst 2009

Kostenart

1. Personalkosten
1.1.Personalkosten Einsatzleitung
1.2.Kosten Buroarbeitsplatz

1.3.Personalkosten Fahrer
1.4.Kosten Arbeitsplatz

2.Kalkulatorische Abschreibungen
2.1.Kehrmaschinen und Zusatzgerate
2.2.Zusatzgerate im Winterdienst
3.Kalkulatorische Zinsen
3.1.Kehrmaschinen und Zusatzgerate
3.2.Zusatzgerate Winterdienst
4.Sonstige Kosten

4.1.Unterhaltung Kehrmaschinen

4.2 .Unterhaltung Zusatzgerate
4.3.Kosten des Winterdienstes

4.4 Verwertung StralRenkehrricht
Gesamtkosten

5.Leitungskosten EBB

Umlage Verwaltung EBB

Gesamtkosten Logistik EBB

24.11.2008

Verteilungs-
schliissel

direkt
direkt
direkt

direkt

direkt
direkt

direkt
direkt

direkt
direkt

direkt

direkt

direkt, nur Str/Winter

zu vertretende Kosten

Betrag Kostentrager
Straenreinigung
10.274
3.120
85.687 85.687
8.569 8.569
42.028 42.028
2.687
13.195 13.195
875
85.240 85.240
2.000
35.500
21.800 21.800
310.975 256.519
30.044
37.444
341.019 293.963
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Kostenstellen

Winterdienst Verwaltung EBB
10.274
3.120
2.687
875
2.000
35.500
41.062 13.394
30.044
5.994 43.438
47.056
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Kostenart

6.Aufteilung Kosten StraBenreinigung
Offentliche StraBenreinigung

7. Leistungen BBH

Kosten o6ffentliche StralRenr.
ohne Verwaltung

8.0ffentlicher Anteil

durch Gebiihren zu deckende
Kosten

9. Kosten der Verwaltung
9.1Personalkosten Verwaltung
9.2Verwaltungskostenbeitrag

Gesamtsumme

Umlage Verwaltungskosten

durch Gebiihren zu deckende Kosten

Veranlagungsmeter StraBenreinigung
Geblhrensatz Stralenreinigung
gerundet

24.11.2008

Verteilungs- Betrag Kostentrager
schliissel Straenreinigung
Einsatzstd. Kehrmaschine 141.102
direkt 123.500 69.500
311.658 210.602
22,81% 48.037
240.571 162.565
162.565
17.637
275.846 180.203
132.424
1,3608
1,36
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Kostenstellen

Winterdienst Verwaltung EBB

Verwaltung
Rathaus

54.000
101.056
23.050
78.006

33.388

1.887

78.006 35.275
17.637

95.643



Gebiihrenkalkulation StraBenreinigung/Winterdienst 2009

Kostenart Verteilungs-
schliissel

Veranlagungsmeter Winterdienst

Pridritat 1 48.722

Prioritat 2 41.831

Prioritat 3 40.469

131.022

Gebihrensatz gewichteter Meter

Gebuhrensatz

Prioritat 1

Prioritat 2

Prioritat 3

Vergleich der Gebiihren alt

Strafenreinigung

StrafRenreinigung 1,39 €

Winterdienst

Prioritat 1 0,91 €

Prioritat 2 0,91€

Prioritat 3 0,68 €

Gesamt

Prioritat 1 2,30 €

Prioritat 2 2,30 €

Prioritat 3 2,07 €

24.11.2008

Betrag Kostentrager
StraBenreinigung Winterdienst
Faktor gewichtete Meter
1,00 48.722
1,00 41.831
0,75 30.352
120.905
0,7911
0,79
0,79
0,59
neu Veranderung
1,36 € -2,16%
0,79 € -13,19%
0,79 € -13,19%
0,59 € -13,24%
2,15€ -6,52%
2,15 € -6,52%
1,95 € -5,80%
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Kostenstellen

Verwaltung EBB



