Kostenart	Verteilungs- schlüssel	Betrag	Kostenträger Straßenreinigung	Winterdienst	Kostenstellen Verwaltung EBB
1. Personalkosten					
1.1.Personalkosten Einsatzleitung	direkt	10.274			10.274
1.2.Kosten Büroarbeitsplatz	direkt	3.120			3.120
1.3.Personalkosten Fahrer	direkt	85.687	85.687		
1.4.Kosten Arbeitsplatz	direkt	8.569	8.569		
2.Kalkulatorische Abschreibungen					
2.1.Kehrmaschinen und Zusatzgeräte	direkt	42.028	42.028		
2.2.Zusatzgeräte im Winterdienst	direkt	2.687		2.687	
3.Kalkulatorische Zinsen					
3.1.Kehrmaschinen und Zusatzgeräte	direkt	13.195	13.195		
3.2.Zusatzgeräte Winterdienst	direkt	875		875	
4.Sonstige Kosten					
4.1.Unterhaltung Kehrmaschinen	direkt	85.240	85.240		
4.2.Unterhaltung Zusatzgeräte	direkt	2.000		2.000	
4.3.Kosten des Winterdienstes	direkt	35.500		35.500	
4.4.Verwertung Straßenkehrricht	direkt	21.800	21.800		
Gesamtkosten		310.975	256.519	41.062	13.394
5.Leitungskosten EBB	direkt, nur Str/Winter	30.044			30.044
Umlage Verwaltung EBB	zu vertretende Kosten		37.444	5.994	43.438
Gesamtkosten Logistik EBB		341.019	293.963	47.056	

24.11.2008 Seite 1 von 3

Anlage 2 zu Drucksache 9/1438

Kostenart 6.Aufteilung Kosten Straßenreinigung Öffentliche Straßenreinigung	Verteilungs- schlüssel Einsatzstd. Kehrmaschine	Betrag	Kostenträger Straßenreinigung 141.102	Winterdienst	Kostenstellen Verwaltung EBB
					Verwaltung Rathaus
7. Leistungen BBH	direkt	123.500	69.500	54.000	
Kosten öffentliche Straßenr. ohne Verwaltung		311.658	210.602	101.056	
8.Öffentlicher Anteil		22,81%	48.037	23.050	
durch Gebühren zu deckende Kosten 9. Kosten der Verwaltung 9.1Personalkosten Verwaltung 9.2Verwaltungskostenbeitrag		240.571	162.565	78.006	33.388 1.887
Gesamtsumme			162.565	78.006	35.275
Umlage Verwaltungskosten			17.637	17.637	
durch Gebühren zu deckende Kosten		275.846	180.203	95.643	
Veranlagungsmeter Straßenreinigung Gebührensatz Straßenreinigung gerundet			132.424 1,3608 1,36		

24.11.2008 Seite 2 von 3

Gebührenkalkulation Straßenreinigung/Winterdienst 2009

Kostenart	Verteilungs- schlüssel	Betrag	Kostenträger Straßenreinigung	Winterdienst	Kostenstellen Verwaltung EBB	
Veranlagungsmeter Winterdienst	1	aktor		gewichtete Meter		
Priörität 1	48.722	1,00		48.722		
Priorität 2	41.831	1,00		41.831		
Priorität 3	40.469	0,75		30.352		
	131.022					
				120.905		
Gebührensatz gewichteter Meter				0,7911		
Gebührensatz						
Priorität 1				0,79		
Priorität 2				0,79		
Priorität 3				0,59		

Vergleich der Gebühren Straßenreinigung	alt	neu	Veränderung
Straßenreinigung	1,39€	1,36 €	-2,16%
Winterdienst			
Priorität 1	0,91 €	0,79€	-13,19%
Priorität 2	0,91 €	0,79€	-13,19%
Priorität 3	0,68 €	0,59 €	-13,24%
Gesamt			
Priorität 1	2,30 €	2,15€	-6,52%
Priorität 2	2,30 €	2,15 €	-6,52%
Priorität 3	2,07 €	1,95 €	-5,80%

24.11.2008 Seite 3 von 3